
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° 03320251204899  

 

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ; 
 
Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion institués par la 
loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ; 
 
Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du Département la 
publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B et C, à l'exception des 
Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du Patrimoine, des Conservateurs des 
Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ; 
 
Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C 
Communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements publics du 
département de la Gironde ; 
 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois 
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon 
le tableau ci-joint qui compte 235 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État. 
 
Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 
cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de 
sa réception par le représentant de l'État et de sa publication. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial. 
fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Fait à BORDEAUX le 04/12/2025 

 

M Didier MAU , Président de la Communauté de Communes Médoc-Estuaire 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de 

travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033251125001359001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe, Attaché 
hors classe 

responsable de projet 
foncier et immobilier 
économique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

25/11/2025 27/08/2026  

V033251125001485001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

gestionnaire ressource 
en eau 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

25/11/2025 01/01/2026  

V033251125001505001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

horticulteur référent Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

25/11/2025 01/01/2026  

V033251125001536001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

opérateur technique du 
suivi des contrôles 
périodiques bâtimentss 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

25/11/2025 01/02/2026  

V033251126000386001 Technicien, 
Technicien 

Responsable de l'unité 
maintenance 

Poste vacant 
suite à une fin 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

26/11/2025 01/02/2026 PT Sud ST4 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

de contrat sur 
emploi 
permanent 

V033251126001453001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Responsable service 
topographie et 
références spatiales 
F/H 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

26/11/2025 01/03/2026 Topographie et 
références spatiales 

V033251128000253001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Responsable du service 
Collecte Latule porte à 
porte H/F 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

28/11/2025 01/01/2026 Collecte 

V033251128000304001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

2025-6718 Chargé.e de 
recrutement H/F 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

28/11/2025 01/03/2026 service recrutement 

V033251128001441001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Jardinier/Jardinière Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

28/11/2025 01/02/2026 Service territorial 7 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

V033251128001693001 Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Inspecteur.rice de 
salubrité habitat H/F 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

28/11/2025 01/02/2026  

V033251128001778001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Responsable du centre 
juridique des 
autorisations 
d'urbanisme et des 
changements d'usage 
H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

28/11/2025 01/03/2026  

V033251128001835001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Responsable de centre 
instruction 1 H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

28/11/2025 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251201000225001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

01/12/2025 01/03/2026 Service territorial 8 

V033251201000363001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Chargé.e de projets 
éclairage et réseaux 
secs 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

01/12/2025 01/03/2026 PT Sud DDA 

V033251201000821001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent.e de Propreté 
H/F Equipe Week-end 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

01/12/2025 01/02/2026 Service territorial 
centre-ville 

V033251201000821002 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Agent.e de Propreté 
H/F Equipe Week-end 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

01/12/2025 01/02/2026 Service territorial 
centre-ville 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

V033251201001059001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Attaché 
principal, 
Attaché 

chef de projet 
numérique courrier et 
logistique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

01/12/2025 01/02/2026  

V033251201001129001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent.e de voirie H/F Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

01/12/2025 31/12/2025 Service territorial 8 

V033251201001874001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Responsable du service 
territorial 1 H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

01/12/2025 01/03/2026 Service territorial 1 

V033251201001978001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Responsable de service 
Carrière et 
Rémunération  F/H 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

01/12/2025 31/01/2026  

V033251202000261001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 

Chargé.e de mission 
plateforme de 
rénovation énergétique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

02/12/2025 15/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Ingénieur hors 
classe 

emploi 
permanent 

V033251202000287001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

CHARGE 
D’OPERATIONS 
BATIMENT 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

02/12/2025 03/09/2026  

V033251202000296001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Responsable du service 
interventions proximité 
Bordeaux 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

02/12/2025 01/04/2026  

V033251202000315001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, 
Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Responsable du service 
santé et résilience 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

02/12/2025 01/04/2026  

V033251202000429001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent.e de propreté 
H/F 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

02/12/2025 01/03/2026 Service territorial 9 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251202000659001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Responsable d'équipe 
propreté 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

02/12/2025 01/03/2026  

V033251202000692001 Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 

Chargé.e de projet en 
opération 
d'aménagement PRU 
Joliot Curie - CONTRAT 
DE PROJET 

Nouveau projet 35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

02/12/2025 01/03/2026 Mission PRU 
Contractualisés Etat 
ANRU - HABITAT 

V033251203001178001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Agent.e d'entretien 
polyvalent.e 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

03/12/2025 01/01/2026 DGRHTAG - Pôle 

MTI - DI 

V033251203001280001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 

Jardinier.ère f/h Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

03/12/2025 01/04/2026 Service territorial 2 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033251203001302001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent.e de voirie Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

03/12/2025 01/01/2026 DGT - PTO - DGEP 

V033251126000039001 Conseiller 
socio-éducatif, 
Moniteur-
éducateur et 
intervenant 
familial 

Responsable du Service 
sénior et Directrice de 
la Résidence 
Autonomie 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. BRUGES 26/11/2025 26/12/2025 CCAS 

V033251128001231001 Rédacteur Responsable 
administratif polyvalent 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 C.C.A.S. 
CADAUJAC 

28/11/2025 01/01/2026 Aide et 
accompagnement à 

domicile 

V033251202000062001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 

Agent d'accueil et 
d'accompagnement 
France Services 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 C.C.A.S. COUTRAS 02/12/2025 01/02/2026 CCAS 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033251201000850001 Adjoint 
technique 

Concierge RPA Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. FLOIRAC 01/12/2025 01/01/2026  

V033251126000664001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie sociale 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

15h00 C.C.A.S. 
LORMONT 

26/11/2025 01/01/2026 Soutien à 

l'autonomie 

V033251202000710001 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Animateur seniors Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

24h30 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 
social 

V033251202000714001 Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social, 
Agent social 
principal de 
1ère classe 

auxiliaire de vie Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 

social 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251202000714002 Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social, 
Agent social 
principal de 
1ère classe 

auxiliaire de vie Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 
social 

V033251202000714003 Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social, 
Agent social 
principal de 
1ère classe 

auxiliaire de vie Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 

social 

V033251202000714004 Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social, 
Agent social 
principal de 
1ère classe 

auxiliaire de vie Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 
social 

V033251202000716001 Agent social, 
Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social 
principal de 
1ère classe 

auxiliaire de vie Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

21h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 

social 

V033251202000722001 Agent social, 
Agent social 
principal de 
2ème classe, 

auxiliaire de vie Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 

7h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 
social 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

ATSEM 
principal de 
1ère classe 

transfert de 
personnel 

V033251202000724001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

agent polyvalent en 
restauration 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 
social 

V033251202000724002 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

agent polyvalent en 
restauration 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 
social 

V033251202000728001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Technicien de 
maintenance 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

17h30 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 
social 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033251202000732001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

assistant de direction Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 
social 

V033251202000737001 Attaché, 
Attaché 
principal 

directeur 
d'établissement 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

02/12/2025 01/01/2026 Développement 

social 

V033251203001104001 Assistant socio-
éducatif, 
Assistant socio-
éducatif de 
classe 
exceptionnelle, 
Emploi 
contractuel de 
cat. A 

Travailleur social 
grande précarité - 
accueil de jour 

Nouveau projet 35h00 C.C.A.S. 
MERIGNAC 

03/12/2025 01/02/2026 Développement 
social 

V033251126000537001 Assistant socio-
éducatif 

Travailleur social (h/f) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. PESSAC 26/11/2025 01/12/2025 COHESION SOCIAL 

V033251125000926001 Adjoint 
administratif 

Agent d'accueil 
administratif et 
téléphonique 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 

35h00 C.C.A.S. SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

25/11/2025 25/12/2025 CCAS 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

V033251202000812001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Secrétaire du Relais 
Petite Enfance - 
Chargée d’Accueil et 
Relations Familles (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

28h00 C.C.A.S. TALENCE 02/12/2025 02/02/2026 Petite enfance 

V033251202001100001 Assistant socio-
éducatif 

Assistant(e) socio-
éducatif(ve) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. TALENCE 02/12/2025 05/01/2026 Aide aux personnes 
en difficultés - 

CCAS 

V033251201000548001 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR ENFANCE 
JEUNESSE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

32h00 CDC DU 
BAZADAIS 

01/12/2025 01/01/2026 ALSH GRIGNOLS 

V033251201000606001 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR ENFANCE 
JEUNESSE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

22h00 CDC DU 
BAZADAIS 

01/12/2025 01/01/2026 ALSH GRIGNOLS 

V033251201000628001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie sociale 
(h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

20h00 CIAS Castillon-
Pujols 

01/12/2025 01/01/2026 Service d'Aide à 
Domicile 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251201000628002 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie sociale 
(h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

20h00 CIAS Castillon-
Pujols 

01/12/2025 01/01/2026 Service d'Aide à 
Domicile 

V033251201000220001 Adjoint 
technique 

AGENT ENTRETIEN 
POLYVALENT 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

35h00 COMMUNAUTE 
CNES ESTUAIRE 
CANTON ST-
CIERS-S/GDE 

01/12/2025 01/01/2026 PEPINIERE 
ENTREPRISES 

V033251201000232001 Adjoint 
technique 

COORDINATEUR(TRICE) 
MENAGE 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

35h00 COMMUNAUTE 
CNES ESTUAIRE 
CANTON ST-
CIERS-S/GDE 

01/12/2025 01/01/2026 PEPINIERE 
ENTREPRISES 

V033251126000900001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent polyvalent des 
festivités 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNE DE 
SALLES 

26/11/2025 01/01/2026 Technique 

V033251126000925001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent polyvalent des 
bâtiments 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNE DE 
SALLES 

26/11/2025 01/01/2026 Technique 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251202000255001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

ASSISTANT.E.DE 
DIRECTION DES 
COLLABORATEUR.RICES 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

02/12/2025 01/01/2026  

V033251201000001001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

SECRETAIRE DES 
INSTANCES MEDICALES 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Centre de gestion 
départemental de 
la GIRONDE (FPT) 

01/12/2025 02/02/2026 INSTANCES 
MEDICALES 

V033251127000935001 Technicien 
principal de 
2ème classe 

Technicien son Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 EBABX 27/11/2025 03/02/2026  

V033251201000546001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Surveillant Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 

35h00 EBABX 04/12/2025 12/12/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

transfert de 
personnel 

V033251127000079001 Adjoint 
d'animation 

Directeur/trice d'un 
accueil de loisir sans 
hébergement 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

15h00 G3C 27/11/2025 27/12/2025  

V033251127000097001 Adjoint 
administratif 

Conseiller Accueil 
France Services & 
Secrétaire de l’Ecole de 
Musique 
Intercommunale 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 G3C 28/11/2025 01/01/2026  

V033251128001593001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire des Aire 
d'AccueiI de Gens du 
Voyage 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 G3C 28/11/2025 06/01/2026  

V033251127001298001 Emploi 
contractuel de 
cat. A 

Evaluateur.trice 
médico-social.e PCH 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 GIP MDPH DE LA 
GIRONDE 

27/11/2025 01/03/2026 Service des Pôles 
Territoriaux 

d'Activité 

V033251128001499001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Assistant de gestion 
administrative RH et 
temps de travail 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE 
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 

28/11/2025 01/12/2025 Ressources 
Humaines 

V033251201000181001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Poste permanent dédié 
pour reclassement 
professionnel 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE 
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 

01/12/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251201000221001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Assistant technique du 
service Vie Locale et 
Associative 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

33h00 MAIRIE 
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 

01/12/2025 01/01/2026  

V033251201000935001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d’entretien-
restauration – F/H 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE 
D'AMBARES-ET-
LAGRAVE 

01/12/2025 01/02/2026 Service "Entretien-
restauration" 

V033251127001951001 Rédacteur Gestionnaire 
comptable 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE 
D'ARTIGUES-
PRES-BORDEAUX 

01/12/2025 01/12/2025 Finances > Gestion 
et ingénierie 
financière > 

Assistant ou 
assistante de 

gestion financière, 
budgétaire ou 
comptable 

V033251128001642001 Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE D'ASQUES 28/11/2025 02/02/2026 technique 

V033251201001267001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Agent d'exploitation de 
la plaine des sports 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE BLAYE 01/12/2025 01/05/2026 Service 

Environnement 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

V033251125001344001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Fossoyeur Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

25/11/2025 01/01/2026 des cimetières 

V033251126000141001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien 
polyvalent en crèche 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

26/11/2025 01/01/2026  

V033251126000154001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

Auxiliaire de 
puériculture 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

26/11/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251126000154002 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale, 
Auxiliaire de 
puériculture de 
classe 
supérieure 

Auxiliaire de 
puériculture 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

26/11/2025 01/01/2026  

V033251127000329001 Adjoint du 
patrimoine, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe 

Chargé d'accueil en 
bibliothèque - secteur 
adulte - bibliothèque 
Flora Tristan (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

27/11/2025 01/03/2026  

V033251127000483001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Adjoint au responsable 
du centre Sécurité / 
surveillance (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

27/11/2025 01/03/2026  

V033251127001571001 Assistant 
d'enseignement 
artistique, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe, 
Assistant 
d'enseignement 

Assistant 
d'enseignement 
artistique - Flute à Bec  
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

10h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

27/11/2025 01/02/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

artistique 
principal de 
1ère classe 

V033251128000027001 Adjoint du 
patrimoine, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe 

Chargée / Chargé 
d'accueil en 
bibliothèque Pierre 
Veilletet - secteur 
jeunesse 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

28/11/2025 01/02/2026  

V033251201001020001 Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

Responsable du centre 
administratif, financier 
et moyens H/F 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

01/12/2025 01/03/2026  

V033251203000368001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Assistant d'accueil 
petite enfance 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

03/12/2025 01/01/2026  

V033251128001307001 Rédacteur Officier d'état civl Poste vacant 
suite à une 

35h00 MAIRIE DE 
CADAUJAC 

28/11/2025 01/01/2026 Etat Civil 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

V033251127000485001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

secrétaire Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
CADILLAC 

27/11/2025 01/01/2026 administratif 

V033251127001858001 Adjoint 
technique 

cuisinière-cuisinier 
petite enfance 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE DE 
CARBON-BLANC 

28/11/2025 27/12/2025 Maison de la petite 
enfance 

V033251126000950001 Attaché Directeur/rice 
Communication et 
Evenementiel 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
CASTELNAU-DE-
MEDOC 

26/11/2025 01/01/2026 Communication 

V033251203001010001 ATSEM 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM 
principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
CASTILLON-LA-
BATAILLE 

03/12/2025 01/03/2026 ECOLE MATERNELLE 

V033251201000851001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

10h00 MAIRIE DE 
CAUVIGNAC 

01/12/2025 31/12/2025  

V033251201000213001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 

16h00 MAIRIE DE 
CAZATS 

01/12/2025 31/12/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

autre 
collectivité 

V033251126000379001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Un.e régisseur.euse 
général.e pour l’Espace 
Simone Signoret 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

26/11/2025 20/12/2025 La direction des 
affaires culturelles 

V033251126000529001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Un.e responsable 
accueil et entretien 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

26/11/2025 05/01/2026 Le complexe 

aqualudique Elodie 
Lorandi 

V033251127000704001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Un.e responsable Etat-
Civil 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

27/11/2025 05/01/2026 La direction des 

affaires juridiques 
et citoyennes 

V033251201000188001 Adjoint 
technique 

MAGASINIER  (h/f) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

01/12/2025 01/01/2026 SERVICE 
COMMANDE 
PUBLIQUE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033251201000237001 Adjoint 
technique 

CONCIERGE - GARDIEN 
DE SITE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
CENON 

01/12/2025 01/01/2026 CONCIERGERIE-
ENTRETIEN 

V033251126000951001 Emploi 
contractuel de 
cat. C 

Agent d’accueil 
technique et 
d’entretien 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
EYSINES 

26/11/2025 01/02/2026 Direction de la 
Culture Ville 
d'Eysines 

V033251203000166001 Adjoint 
administratif 

Adjoint administratif Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
FARGUES DE 
LANGON 

03/12/2025 01/01/2026  

V033251126000773001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

12h00 MAIRIE DE 
FLOUDES 

26/11/2025 01/01/2026 Administratif 

V033251202001510001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien des 
bâtiments communaux 
H/F 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

17h33 MAIRIE DE 
GENERAC 

02/12/2025 05/01/2026 Technique 

V033251128000051001 Adjoint 
technique 

AGENT AU POSTE 
CUISINE/LINGERIE 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

28/11/2025 01/01/2026 CCE -Petite enfance 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

au sein de la 
collectivité 

V033251203000623001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Adjoint technique 
territorial 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

03/12/2025 01/01/2026 CTM - services 
techniques 

V033251203001037001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Agent de maîtrise 
logistique et entretien à 
la Maison de la Nature. 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

03/12/2025 01/01/2026 MAISON DE LA 
NATURE 

V033251127001038001 Rédacteur Chargé de la 
commande publique 
(h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/12/2025 COMMANDE 
PUBLIQUE 

V033251127001179001 Attaché ASSISTANTE 
ADMINISTRATIVE 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 31/12/2025 CABINET DU MAIRE 

V033251127001252001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Assistant services à la 
population (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/01/2026 AGENCE POSTALE 

V033251127001285001 Adjoint 
administratif 

Assistant services à la 
population (h/f) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/01/2026 ACCUEIL ETAT 

CIVIL ELECTIONS 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251127001392001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/01/2026 SPORTS ET 
JEUNESSE 

V033251127001392002 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/01/2026 SPORTS ET 
JEUNESSE 

V033251127001444001 Agent social AGENT EN CHARGE DE 
LA PROPRETE URBAINE 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/01/2026 CENTRE 
TECHNIQUE 
MUNICIPÄL 

SERVICE PROPRETE 
URBAINE 

V033251127001829001 Educateur  
principal des 
APS de 2ème 
classe 

EDUCATEUR SPORTIF Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/01/2026 SPORTS ET 

JEUNESSE 

V033251127001838001 Agent de 
maîtrise 

MECANICIEN Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/01/2026 CTM SERVICE 
MECANIQUE 

V033251127001866001 Agent de 
maîtrise 

AGENT POLYVALENT 
DES ESPACES 
ERTS/CHEF DE SECTEUR 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/01/2026 ENVIRONNEMENT 

V033251127001875001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/01/2026 ENVIRONNEMENT 

V033251127001882001 Adjoint 
technique 

Cuisinier (h/f) Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/01/2026 RESTAURATION 

V033251127001897001 Adjoint 
technique 

AGENT TECHNIQUE 
ECOLE ELEMENTAIRE 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

27/11/2025 01/01/2026 PRIMAIRE JEAN DE 

LA FONTAINE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251128000072001 Adjoint 
technique 

AGENT TECHNIQUE 
ECOLE ELEMENTAIRE 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

28/11/2025 01/01/2026 ECOLES PRIMAIRES 
ET MATERNELLES 

V033251128000072002 Adjoint 
technique 

AGENT TECHNIQUE 
ECOLE ELEMENTAIRE 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

28/11/2025 01/01/2026 ECOLES PRIMAIRES 
ET MATERNELLES 

V033251128000072003 Adjoint 
technique 

AGENT TECHNIQUE 
ECOLE ELEMENTAIRE 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

28/11/2025 01/01/2026 ECOLES PRIMAIRES 

ET MATERNELLES 

V033251128000072004 Adjoint 
technique 

AGENT TECHNIQUE 
ECOLE ELEMENTAIRE 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

28/11/2025 01/01/2026 ECOLES PRIMAIRES 
ET MATERNELLES 

V033251128000115001 Adjoint 
technique 

MECANICIEN Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

28/11/2025 01/01/2026 CTM SERVICE 
MECANIQUE 

V033251128000195001 Adjoint 
technique 

AGENT EN CHARGE DE 
LA PROPRETE URBAINE 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
GUJAN-MESTRAS 

28/11/2025 01/01/2026 CTM SERVICE 

PROPRETE URBAINE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251128001502001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
locaux municipaux 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

23h00 MAIRIE DE LA 
LANDE-DE-
FRONSAC 

28/11/2025 01/01/2026  

V033251128002021001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
locaux municipaux 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE LA 
LANDE-DE-
FRONSAC 

28/11/2025 01/01/2026  

V033251128001922001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

28/11/2025 01/01/2026 sport 

V033251128001983001 Assistant socio-
éducatif 

Assistant socio-éducatif Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

28/11/2025 01/01/2026 CCAS 

V033251201000494001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal (h/f) Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

01/12/2025 01/01/2026 Police municipale 

V033251201000494002 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Policier municipal (h/f) Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LA 
TESTE-DE-BUCH 
(surclassée) 

01/12/2025 01/01/2026 Police municipale 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251203000222001 Adjoint 
administratif 

Assistant services à la 
population (h/f) 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

29h00 MAIRIE DE 
LAMOTHE-
LANDERRON 

03/12/2025 01/01/2026 AGENCE POSTALE 
COMMUNALE 

V033251127000556001 Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

11h00 MAIRIE DE 
LANDERROUET-
SUR-SEGUR 

01/12/2025 01/03/2026  

V033251203000476001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Responsable de 
production culinaire 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
LANGON 

03/12/2025 01/02/2026 Restauration 

collective 

V033251128000889001 Attaché, 
Rédacteur 

Responsable Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LE 
TAILLAN-MEDOC 

28/11/2025 01/12/2025 CULTURE ET VIE 

LOCALE 

V033251128001060001 Attaché, 
Rédacteur 

CHEF DE SERVICE Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE LE 
TAILLAN-MEDOC 

28/11/2025 01/12/2025 Education 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251203000185001 Adjoint 
d'animation 

accompagnant(e) 
éducatif(ve) petite 
enfance 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE LE 
TEICH 

03/12/2025 12/01/2026 multi accueil 

V033251127000415001 Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement 
suite à un temps 
partiel 

15h40 MAIRIE DE LE 
TUZAN 

27/11/2025 01/01/2026 ECOLE 

V033251203000666001 Adjoint 
technique 

Cuisinier (h/f) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
LORMONT 

03/12/2025 01/01/2026 Restauration 

V033251126001482001 Adjoint 
technique, 
Agent de 
maîtrise, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
MAZERES 

28/11/2025 01/03/2026  

V033251201000899001 Adjoint 
administratif 

Adjoint administratif et 
comptable 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
MAZION 

01/12/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251203001224001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

agent d'entretien Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
PAREMPUYRE 

03/12/2025 01/01/2026 entretien 

V033251203001368001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

adjoint responsable 
d'office 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
PAREMPUYRE 

03/12/2025 01/01/2026 entretien et 
restauration 

V033251126000324001 Adjoint 
technique 

AGENT POLYVALENT 
DES ECOLES 

Poste vacant 
durant une 
période de 
préparation au 
reclassement 
d'un 
fonctionnaire 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

26/11/2025 01/01/2026 ENFANCE 

V033251127000579001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Juriste Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

27/11/2025 01/02/2026 Direction de 
l'administration 
générale et de 

l'organisation 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251128001492001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Agent d'accueil 
standard 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

28/11/2025 01/01/2026 Direction Relations 
Usagers 

V033251202001519001 Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

Agent de police de nuit Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

02/12/2025 01/01/2026  

V033251125001676001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
PUISSEGUIN 

25/11/2025 01/01/2026 Administratif 

V033251128001187001 Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

16h00 MAIRIE DE 
PUYBARBAN 

28/11/2025 01/03/2026 technique 

V033251125001459001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint du 
patrimoine, 
Adjoint du 
patrimoine 

Agent du service 
culture - vie associative 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

17h00 MAIRIE DE SAINT-
ANDRE-DE-
CUBZAC 

25/11/2025 01/01/2026 Culture - Vie 
associative 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
2ème classe, 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe 

V033251129000018001 Adjoint 
administratif 

Responsable de gestion 
comptable (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

17h00 MAIRIE DE SAINT 
GIRONS 
D'AIGUEVIVES 

29/11/2025 01/02/2026 Agence Postale 
Communale 

V033251126001007001 Puéricultrice, 
Educateur de 
jeunes enfants 
de classe 
exceptionnelle, 
Educateur de 
jeunes enfants 

Adjointe de direction 
multi-accueil 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 

26/11/2025 07/01/2026 Multi accueil 

V033251201001030001 Gardien 
brigadier 

Policier municipal (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

01/12/2025 01/01/2026 Police Municipale 

V033251202000148001 Adjoint 
administratif 

Secrétaire médicale Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

02/12/2025 08/12/2025 Centre de santé 

V033251202000916001 Infirmier de 
classe normale 
(cat. B) (en 
extinction), 
Infirmier de 
classe 
supérieure (cat. 
B) (en 

Référent Santé Accueil 
Inclusif F/H 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

21h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

02/12/2025 01/01/2026 Direction de la 

Petite Enfance et 
Parentalité 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

extinction), 
Puéricultrice 

V033251203001486001 Rédacteur Instructeur ADS - 
référent foncier et 
budget 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

03/12/2025 01/01/2026 Urbanisme et action 
foncière 

V033251127000158001 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR 
PERISCOLAIRE ET ALSH 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025  

V033251127000158002 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR 
PERISCOLAIRE ET ALSH 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025  

V033251127000158003 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR 
PERISCOLAIRE ET ALSH 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025  

V033251127000158004 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR 
PERISCOLAIRE ET ALSH 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025  

V033251127000158005 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR 
PERISCOLAIRE ET ALSH 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251127000169001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025  

V033251127000169002 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique, 
Agent de 
maîtrise 
principal, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025  

V033251127000169003 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique, 
Agent de 
maîtrise 
principal, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 

Agent d'entretien Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique 
principal de 
1ère classe 

V033251127000174001 Adjoint 
technique 

Agent des services 
techniques polyvalent 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025 Service techniques 

V033251127000174002 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Agent des services 
techniques polyvalent 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025 Service techniques 

V033251127000174003 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Agent des services 
techniques polyvalent 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025 Service techniques 

V033251127000180001 Adjoint 
d'animation 

ANIMATEUR 
PERISCOLAIRE ET ALSH 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

24h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033251127000181001 Adjoint 
d'animation 

RESPONSABLE DE 
L’ACCUEIL 
PERISCOLAIRE ET/OU 
LOISIRS SANS 
HEBERGEMENT 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025 Service Enfance 
Jeunesse 

V033251127000181002 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 

RESPONSABLE DE 
L’ACCUEIL 
PERISCOLAIRE ET/OU 
LOISIRS SANS 
HEBERGEMENT 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
SELVE 

27/11/2025 27/12/2025 Service Enfance 
Jeunesse 

V033251126000586001 Adjoint 
d'animation 

Animateur / Animatrice 
périscolaire et accueil 
de loisirs 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

28h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

26/11/2025 26/12/2025 Enfance-Jeunesse 

V033251126000791001 Agent de 
maîtrise 

Cuisinier (h/f) Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

26/11/2025 01/12/2025  

V033251126000841001 Adjoint 
d'animation 

Animateur / Animatrice 
périscolaire et accueil 
de loisirs 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 

28h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

26/11/2025 01/12/2025 Enfance-Jeunesse 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

transfert de 
personnel 

V033251126000863001 Educateur  des 
APS 

Educateur sportif aux 
écoles 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

12h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

26/11/2025 01/12/2025  

V033251126001153001 Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Responsable adjoint(e) 
des accueils péri et 
extra-scolaires - 
Référent école 
maternelle 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

26/11/2025 01/12/2025 Enfance-Jeunesse 

V033251201001074001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de musique Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

5h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

01/12/2025 01/12/2025  

V033251201001126001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de musique Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

5h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

01/12/2025 01/12/2025  

V033251201001292001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de musique Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

5h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

01/12/2025 01/12/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251201001581001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de musique Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

6h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

01/12/2025 01/12/2025  

V033251201001600001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de musique Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

8h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

01/12/2025 01/12/2025  

V033251201001674001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de musique Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

14h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

01/12/2025 01/12/2025  

V033251201001709001 Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Professeur de musique Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

20h00 MAIRIE DE SAINT-
SEURIN-SUR-
L'ISLE 

01/12/2025 31/12/2025  

V033251201000752001 Attaché, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Juriste habitat et 
marchés publics 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
SAINTE-FOY-LA-
GRANDE 

01/12/2025 01/01/2026  

V033251201000972001 Adjoint 
administratif 

Agent administratif 
polyvalent 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
SAINTE-FOY-LA-
GRANDE 

01/12/2025 01/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251202000265001 Adjoint 
technique 

Aide de cuisine Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

26h00 MAIRIE DE 
SAINTE-FOY-LA-
GRANDE 

02/12/2025 01/01/2026  

V033251127001134001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

17h30 MAIRIE DE 
SAINTE-GEMME 

01/12/2025 01/03/2026  

V033251128001016001 Adjoint 
administratif 

Responsable des 
Ressources Humaines 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
SAINTE-HELENE 

28/11/2025 01/01/2026  

V033251127000154001 Technicien Technicien Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
SOULAC-SUR-
MER 

27/11/2025 30/12/2025 Eau et 

Assainissement 

V033251127000170001 Technicien Responsable du service 
Voirie 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE 
SOULAC-SUR-
MER 

27/11/2025 30/12/2025 Services 
techniques-voirie 

V033251127000177001 Agent de 
maîtrise 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 
interne au sein 
de la collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
SOULAC-SUR-
MER 

27/11/2025 30/12/2025 ALSH 3-6 ans 

V033251202001245001 Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
SOUSSANS 

02/12/2025 02/01/2026 Administratif 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251201001073001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Technicien(ne) 
supérieur(e) gestion du 
domaine public et de la 
voirie / Adjoint(e) au 
responsable du service. 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

01/12/2025 05/01/2026 Voirie, mobilités, 
domaine public 

V033251127000178001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

31h35 MAIRIE DE TIZAC-
DE-CURTON 

01/12/2025 01/01/2026 Administratif 

V033251127000193001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

31h35 MAIRIE DE TIZAC-
DE-CURTON 

27/11/2025 01/01/2026 Administratif 

V033251201001463001 Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

ASSISTANT 
ADMINISTRATIF 
POLYVALENT 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VENDAYS-
MONTALIVET 

01/12/2025 01/02/2026 ADMINISTRATIF 

V033251201001561001 Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent 
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VENDAYS-
MONTALIVET 

01/12/2025 01/01/2026 TECHNIQUE 

V033251201001680001 Adjoint 
administratif 

ASSISTANTE DE 
PRÉVENTION ET 
SÉCURITÉ PUBLIQUE 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VENDAYS-
MONTALIVET 

01/12/2025 29/12/2025 ADMINISTRATIF 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251201001803001 Emploi 
contractuel de 
cat. C 

AGENT D’ANIMATION 
ET DE 
COMMUNICATION 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
VENDAYS-
MONTALIVET 

01/12/2025 05/01/2026 animation 

V033251202000228001 Adjoint 
administratif 

Responsable 
administratif polyvalent 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
VENSAC 

02/12/2025 01/02/2026 ADMINISTRATIF 

V033251127000172001 Technicien Responsable adjointe 
du service 
environnement 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

27/11/2025 01/02/2026 Environnement 

V033251202000262001 Educateur  des 
APS 

éducateur sportif Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

02/12/2025 06/12/2025 animation loisirs 

V033251202000687001 Directeur gal. 
des services [A] 

Directeur général de 
collectivité ou 
d'établissement public 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 Mairie de 
Martignas sur 
Jalle 

02/12/2025 01/11/2025  

V033251203000482001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Chef de projet 
systèmes MaaS et 
billettique digitale 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 NAM 03/12/2025 01/04/2026 Direction systèmes 

V033251126000134001 Ingénieur Chargé(e) de mission Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

26/11/2025 01/05/2026 Service Agro 
Environnement 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033251126000174001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

Directeur-trice de la 
Formation 
Professionnelle  et de 
l'Apprentissage  (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

26/11/2025 01/02/2026 Pôle Formation et 
Emploi - Direction 

de la Formation 
Professionnelle et 
de l'Apprentissage 

V033251128001497001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe, 
Directeur 
(grade en 
extinction) 

Chargé-e de mission 
FEADER Natura 2000 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

28/11/2025 01/12/2025 Pôle 
Développement 
Economique et 

Environnemental - 
Direction 
Environnement 

V033251128001550001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Chargé-e de mission Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

28/11/2025 01/12/2025 Pôle Education 
Citoyenneté 

V033251201000002001 Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique  

Chef-fe de cuisine  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/12/2025 01/01/2026 Chef de cuisine - 
Lycée Maurice 

Genevoix Bressuire 
- P2154 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

V033251201000003001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Titulaire remplaçant-e 
cuisinier-ère  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/12/2025 01/01/2026 TR Cuisine - Lycée 

Merleau Ponty - 
P974 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251201000004001 Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

Chef-fe des équipes 
entretien et 
maintenance / Agent-e 
de maintenance des 
bâtiments  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/12/2025 01/01/2026 Lycée Kyoto - Chef-
fe des équipes 

entretien et 
maintenance/Agent-
e de maintenance 

des bâtiments - 
P4579 

V033251201000005001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 

Agent-e d'accueil  (H/F) Poste issu d'un 
transfert de 
personnel 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/12/2025 01/01/2026 Lycée Agricole 
Jean-Marie Bouloux 

- Agent-e d'accueil - 
P16110 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

V033251201000471001 Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 

Chef-fe de cuisine  
(H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/12/2025 01/01/2026 Lycée#Lycée Robert 
Wlérick Mont-de-
Marsan 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

V033251201000697001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
restauration titulaire 
remplaçant-e  (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/12/2025 01/01/2026 Lycée#Zone Anglet 
- Bayonne - Biarritz 
- Hendaye - Saint-

Jean-de-Luz 

V033251201001378001 Agent de 
maîtrise 
principal, Agent 
de maîtrise, 

Chef-fe des équipes 
entretien et 
maintenance / Agent-e 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

01/12/2025 01/04/2026 Lycée Bort-Artense 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

de maintenance des 
installations électriques 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033251202000906001 Attaché Sous-Directeur-trice 
Documentation, 
Information, Courrier, 
Archives et relation aux 
Usagers  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

02/12/2025 01/03/2026 Pôle Ressources 

Secrétariat Général 
du Pôle Ressources 

V033251203000203001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Conseiller-ère Appui 
aux Compétences dans 
les entreprises  (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

03/12/2025 01/03/2026 Pôle Formation et 
Emploi - Direction 

Emploi et Evolution 
professionnelle 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033251203001319001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

Chargé-e de mission 
Appui au pilotage 
budgétaire  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

03/12/2025 01/03/2026 Pôle  Finances - 
Direction Finances 

et Budget 

V033250728000571001 Lieutenant hors 
classe de SPP, 
Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP, Lieutenant 
de 1ère classe 
de SPP 

Officiers de bureau 
aménagements publics 
(F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 02/12/2025 01/01/2026 Groupement risques 
industriels et 
urbanisme - Service 

risque urbanisme 

V033250728000571002 Lieutenant hors 
classe de SPP, 
Lieutenant de 
2nde classe de 
SPP, Lieutenant 
de 1ère classe 
de SPP 

Officiers de bureau 
aménagements publics 
(F/H) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 02/12/2025 01/01/2026 Groupement risques 
industriels et 

urbanisme - Service 
risque urbanisme 

V033251120001555001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Adjoint au chef de 
mission projets 
numériques nationaux 
(f/h) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 27/11/2025 01/12/2025  

V033251127000810001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Un menuisier (F/H) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 SDIS de Gironde 27/11/2025 01/12/2025  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033251128000463001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Technicien SIG (F/H) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SDIS de Gironde 28/11/2025 01/02/2026  

V033251128001839001 Sergent de SPP Chargé de mission (F/H) Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SDIS de Gironde 02/12/2025 01/12/2025  

V033251202000867001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Chef de bureau travaux 
maintenance 
opérationnel (F/H) 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 
6 mois) ou à une 
intégration 
directe 

35h00 SDIS de Gironde 02/12/2025 01/12/2025  

V033251202001273001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 

Mécanicien Poids lourd Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SICTOM DU SUD 
GIRONDE 

02/12/2025 01/04/2026 ATELIER 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

de maîtrise 
principal 

V033251127001008001 Adjoint 
technique 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

19h47 SRPI BOMMES / 
PUJOLS-SUR-
CIRON 

27/11/2025 29/12/2025  

V033251201001271001 Ingénieur Ingénieur en efficacité 
énergétique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

01/12/2025 01/01/2026 Energies 

V033251204000042001 Rédacteur Assistante 
administrative 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

17h30 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

04/12/2025 01/01/2026 Réseaux électriques 

V033251204000047001 Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Assistante 
administrative 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

04/12/2025 01/01/2026 Réseaux électriques 

V033251125001603001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Technicien rivière Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYNDICAT DES 
EAUX ET RIVIERES 
(SY.E.R) DES 
COTEAUX DE 
DORDOGNE 

25/11/2025 25/02/2026  

V033251128001791001 Technicien Chargé(e) de missions 
NATURA 2000 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 Syndicat Mixte 
Eaux et Rivères 
de l'Entre deux 
Mers 

28/11/2025 30/03/2026 Technique 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033251128000707001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

ACCOMPAGNANT 
EDUCATIF PETITE 
ENFANCE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE DE CESTAS 28/11/2025 01/02/2026 PETITE ENFANCE 

V033251202001145001 Emploi 
contractuel de 
cat. A 

FORMATEUR(TRICE)  
MECANIQUE NAVALE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 communaute 
agglo bassin 
arcachon sud 
(COBAS) 

02/12/2025 05/01/2026 POLE BASSIN 
FORMATION 

V033251127001105001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agents techniques 
polyvalents 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 la CALI 27/11/2025 01/02/2026 Pôle technique / La 
Calinésie 

V033251127001105002 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 

Agents techniques 
polyvalents 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 la CALI 27/11/2025 01/02/2026 Pôle technique / La 
Calinésie 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

V033251127001105003 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agents techniques 
polyvalents 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 la CALI 27/11/2025 01/02/2026 Pôle technique / La 
Calinésie 

V033251127001135001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

Responsable du Pôle 
technique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 la CALI 27/11/2025 01/02/2026 Pôle technique / La 
Calinésie 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20251204-03320251204899-AR
Date de télétransmission : 04/12/2025
Date de réception préfecture : 04/12/2025


